Не отримавши земельних наділів, під час проживання в перенаселеному емігрантському будинку в Монтевідео, вони змушені були йти в найми до землевласників. Потім прибула друга група «сектантів». Через небажання йти на плантації, вони залишилися без жодних засобів для існування³⁴.

²⁸ Бунт руських иудеев в Роттердаме // Земщина. – 1910. – 16 (29) марта.

²⁹ Агрономический журнал. – Кн. 9/10. – С. 150–151.

³⁰ ЦДАК України, ф. 442, оп. 862, спр. 320, арк. 70–70 зв.

³¹ Там само, арк. 70 зв.

³² Там само, арк. 70.

³³ Там само, арк. 71.

³⁴ Там само, ф. 442, оп. 706, спр. 199, арк. 124.

Очевидно такі випадки не були поодинокі, і справа набула широкого розголосу.